


Kawiarnia Jazzowa

Obchody 150. rocznicy wybuchu Powstania 

Styczniowego pod Honorowym Patronatem 

Marszałka Województwa Mazowieckiego 

i Prezydenta Miasta Płocka

Koncerty organizowane w ramach „Alterstacji”

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

MiastO!Żyje Płocki Miesięcznik Kulturalny
Opracowanie: Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki, ul. Tumska 9a, tel. 24/ 367 19 20, 

e-mail: pokis@pokis.pl oraz Wydział Promocji i Informacji Urzędu Miasta Płocka, 

pl. Stary Rynek 1, pok. 225, 09-400 Płock, tel. 24/ 367 15 78.

Skład: Michał Bąkiewicz   Projekt okładki: Robert Parzychowski   Zdjęcia: archiwum 

Urzędu Miasta Płocka, POKiS-u, Teatru Dramatycznego w Płocku, Muzeum Mazowieckiego 

w Płocku, Płockiej Orkiestry Symfonicznej, Centrum Widowiskowo-Sportowego i innych 

instytucji kultury.   Nakład: 5 tys. egzemplarzy. Publikacja bezpłatna.

LEGENDA:

Teatr, spektakle, wydarzenia teatralne

Muzyka, koncerty, recitale

Sport, mecze, imprezy sportowo-rekreacyjne

Sztuka, wystawy, wernisaże

Kino, premiery, spotkania fi lmowe

Literatura, spotkania autorskie, premiery książek 

i czasopism, konferencje

Zajęcia, warsztaty, zabawy, spotkania 

dla dzieci i młodzieży

Płockie Kolędowanie oraz Orszak Trzech Króli
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Szanowni Państwo!

Na początku stycznia pozostajemy w okresie świąt Bożego Naro-

dzenia. O ich znaczeniu i niepowtarzalnym klimacie będą nam 

przypominać wydarzenia artystyczne i religijne. W katedrze, a także 

w Płockim Ośrodku Kultury i Sztuki z koncertami kolęd i pastorałek 

wystąpią znani polscy wykonawcy oraz artyści z naszego miasta.

W święto Trzech Króli płockimi ulicami po raz drugi przejdzie szcze-

gólny orszak – poprowadzą go mędrcy ze Wschodu, za którymi 

powędrują pastuszkowie, anioły, szczudlarze i... mam nadzieję, 

że tak jak w roku ubiegłym, licznie przybyli płocczanie. To wspólne 

wędrowanie do Świętej Rodziny ma wymiar nie tylko religijny, 

ale także społeczny. Promuje wartości prorodzinne i przyczynia się 

do pogłębiania więzi międzyludzkich. 

Kolejnym ważnym przedsięwzięciem, do udziału w którym Państwa 

zachęcam, jest finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Co roku 

Płock włącza się w to charytatywne działanie, poprzez udział miej-

scowych wolontariuszy i hojne datki od mieszkańców. W tym roku 

program „orkiestrowych” wydarzeń będzie wzbogacony o propozy-

cje ogrodu zoologicznego. 

Początek roku to także okrągła – 150 rocznica - wybuchu Powstania 

Styczniowego. Będziemy o tym przypominać  poprzez różnorodne 

wydarzenia, m.in. inscenizacją na Placu Narutowicza oraz okolicz-

nościowym spektaklem, koncertem, wystawą i sesją naukową. 

W programie styczniowych imprez są też koncerty, spektakle, 

wystawy i wydarzenia sportowe, w tym m.in. międzynarodowy 

turniej juniorów w badmintona. A pod koniec miesiąca placówki 

i instytucje kultury zapraszają uczniów płockich szkół na „Ferie 

w mieście”. Zajęcia trwać będą do końca ferii, czyli do 10 lutego.  

Jestem przekonany, że wśród różnorodnych propozycji każdy z Państwa 

znajdzie dla siebie atrakcyjną formę spędzenia wolnego czasu. 

Prezydent Miasta Płocka

Andrzej Nowakowski
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Wtorek
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Światowy Dzień Kaca
Światowy Dzień Pokoju
Dzień Domeny Publicznej

 
Imieniny obchodzą: Mieczysław, Mieczysława, 
Mieszko, Józef, Konkordiusz, Maria, Masław, Miecisław, 
Miesław, Mojsław, Odylon, Odys, Odyseusz, 
Walenty, Walentyn, Wilhelm, Wincenty

Wsch. sł. 07:42             Zach. sł. 15:37

 

•  155 lat temu po raz pierwszy wystawiona została w Warszawie opera 
narodowa Stanisława Moniuszki „Halka”.

•  65 lat temu w Lublinie urodził się Jerzy Niemczuk, prozaik, krytyk literacki, 
dziennikarz, scenarzysta, autor słuchowisk  radiowych oraz książek dla dzieci 
i młodzieży, m.in.: „Rozbitkowie”, „Powrót Daleków”, „Bajki pana Bałagana”.

Ciekawostki

 

•  W 2013 roku będziemy obchodzić  515 rocznicę wydania przez króla Jana 
Olbrachta dokumentu zezwalającego na budowę wodociągów w Płocku. 
Król przychylił się do próśb delegatów przybyłych do Krakowa na dwór 
królewski i zezwolił na doprowadzenie wodociągów i kanałów do starej stolicy 
Mazowsza. Płocki wodociąg był traktowany jako jedno z najciekawszych 
rozwiązań z okresu XV wieku. W pierwszej połowie XVI wieku mieszczanie 
powzięli projekt rozszerzenia wodociągu i wezwali z Bochnii majstra Mikołaja 
Łuszczaka, który zawarł z przedstawicielami miasta umowę następującej treści: 
„Łuszczak obowiązuje się wykonać wszystko, czego potrzeba do urządzenia 
zupełnego i prawidłowo działającego wodociągu, wykonać przekop od potoku 
Brzeźnicy, wykopać staw, usypać groblę, postawić młyn, a od młyna ułożyć rury 
do łaźni miejskiej. Wody w zbiorniku ma być zawsze pod dostatkiem i tyle, by 
wystarczała nie tylko na użytek codzienny mieszczan, lecz nadto na potrze-
by browarów. Po zupełnym wykończeniu wodociągu przedsiębiorcy będą 
zobowiązani przez jeden rok dopilnować aby działały prawidłowo, tudzież 
zaprowadzić własnym kosztem zmiany i poprawy bez dopłaty i wynagrodze-
nia. Magistrat obowiązuje się zapłacić za urządzenie wodociągu 8000 złotych 
oraz dostarczyć drzewa dębowego, ile będzie potrzeba do budowy wieży 
zwanej rurhausem, domkiem w którym będzie urządzony „Kunst”, aby w razie 
niedostatku wody w Brzeźnicy można ją było ciągnąć kieratem.”
Miasto miało dostarczyć przedsiębiorcy 50 cetnarów ołowiu na rury. Kontrakt 
był znakomicie opracowany, ustalał okres gwarancji. Wodociąg płocki bazował 
na ujęciu wody z potoku Brzeźnica i doprowadzenie jej korytem otwartym 
do zbiornika ziemnego zamkniętą groblą. Przy grobli zbudowano koło wodne 
z zawieszonymi skrzynkami lub wiaderkami, które poruszane wodą z Brzeźnicy, 
podnosiło część tej samej wody do rurmusu - wieży , na której mieścił się zbior-
nik: od zbiornika rurami ołowianymi doprowadzano wodę do miasta. 
W celu zapewnienia doprowadzenia niezbędnej ilości wody dla potrzeb miasta 
w okresach przepływów niżówkowych, kiedy znaczna część wody dopływającej 
do zbiornika ziemnego musiała być zużywana do napędu koła wodnego mistrz 
Łuszczak wymyślił, że obok koła wodnego postawi pompy „Kunst” uruchamia-
ne kieratem konnym. Godnym zanotowania jest fakt, że mieszczanie płoccy 
zamierzali doprowadzić wodę do miasta pod ciśnieniem, o czym świadczą 
wzmiankowane rury ołowiane i wodotryski w mieście. Tak więc całym swym 
założeniem wyróżniał się projekt wodociągu płockiego spośród innych, współ-
cześnie znanych i stanowi dowód wysoko rozwiniętego kunsztu wodnego.
 źródło: wodociągi.pl

Czy wiesz, że... czyli Kalendarz Płocki



godz. 18 - „SDK 1972/1973” – otwarcie wystawy z okazji 
40-lecia Spółdzielczego Domu Kultury. Miejsce: Spółdziel-
czy Dom Kultury. Wstęp wolny.
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Imieniny obchodzą: Abel, Izydor, Makary, 
Achacjusz, Achacy, Adelard, Argea, Argeus, 
Aspazja, Aspazjusz, Aspazy, Bazyla, Bazyli, 
Bazyliusz, Dobiemir, Grzegorz,Jakubina, Marcelin, 
Martynian, Narcyz, Stefania, Strzeżysław, Sylwester,
Sylwestra, Telesfor, Telesfora, Teodor

Środa

2 dzień roku

1 tydzieńWsch. sł. 07:42             Zach. sł. 15:38

 

•  95 lat temu w Zakopanem urodził się Adam Bahdaj, pseud. Dominik Da-
mian, prozaik, tłumacz, autor licznych książek dla dzieci i młodzieży, m.in.: 
„Do przerwy 0:1”, „Podróż za jeden uśmiech”, „Stawiam na Tolka Banana”, 
„Mały pingwin Pik-Pok”, „Trzecia granica”, „Telemach w dżinsach”. 

Ciekawostki

          „O szablę komendanta”
 
Książnica Płocka im. Władysława Broniewskiego zaprasza młodzież 

z Płocka i Powiatu Płockiego do wzięcia udziału w drugiej edycji 

konkursu literackiego „O szablę komendanta”. 

„Kartki z pamiętnika – Rok 1863” to temat tegorocznej edycji konkursu, 

którego celem jest zgłębianie i promowanie wiedzy o historii ziemi 

ojczystej oraz rozbudzanie wyobraźni twórczej młodzieży i rozwijanie jej 

uzdolnień literackich. 

W roku 2013 przypada 150. rocznica wybuchu powstania styczniowego 

oraz stracenia w Płocku przez władze carskie naczelnika wojskowego 

województwa płockiego - generała Zygmunta Padlewskiego. Pragniemy 

tematem naszego konkursu nawiązać do tych wydarzeń, jakże ważnych 

dla historii Polski oraz naszej Małej Ojczyzny - Mazowsza Płockiego. 

Zachęcamy do przełożenia wiedzy historycznej na piękną polszczyznę 

i podjęcia próby ukazania naszej bogatej historii w pracy literackiej. 

Konkurs, podobnie jak przed rokiem, organizujemy z inicjatywy Stowarzy-

szenia Patria Polonia, w ścisłej współpracy ze wspomnianym stowarzy-

szeniem oraz Wydawnictwem „Taktyka i Strategia”, a patronaty honorowe 

nad wydarzeniem objęli: Andrzej Nowakowski – Prezydent Miasta Płocka 

i Michał Boszko - Starosta Płocki. 

Regulamin konkursu jest rozsyłany do wszystkich szkół ponadpodsta-

wowych oraz instytucji oświatowych w mieście i powiecie, z nadzieją 

na pomoc dyrekcji i nauczycieli tych placówek w jego rozpropagowaniu 

oraz wsparciu merytorycznym i organizacyjnym tych uczniów, którzy 

zechcą w konkursie wziąć udział. Idea i zasady udziału w konkursie 

dostępne są na stronie internetowej Książnicy Płockiej (www.bibl.plock.pl).

KONKURS
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Czwartek

3 dzień roku

1 tydzień
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Imieniny obchodzą: Daniel, Genowefa, Zdzisława, 
Anter, Arleta, Cyriak, Cyryn, Cyryna, Danuta, Enoch, 
Gordiusz, Piotr, Pryma, Prymus, Teogenes, Teona, 
Teonas, Włościsława

Wsch. sł. 07:42             Zach. sł. 15:39

godz. 19  - PŁOCKIE KOLĘDOWANIE. Wystąpią: Aleksan-
der Ładysz wraz z chórem Minstrel Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Marsz. St. Małachowskiego w Płocku. Towa-
rzyszyć im będą: Jarosław Domagała – fortepian i Kwartet 
Smyczkowy Bemolla. Miejsce: Bazylika Katedralna.

Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki zaprasza na kolejną edycję Płockiego 
Kolędowania – noworoczny festiwal organizowany w Płocku od 2005 
roku. Składają się na niego dwudniowe koncerty, podczas których 
najlepsze lokalne i ogólnopolskie zespoły prezentują najpiękniejsze 
kolędy polskie i innych narodów. Do tej pory płocka publiczność miała 
okazję wysłuchać kolęd m.in. w wykonaniu Oktetu wokalnego Gau-
dium, Wieniawski String Quartet, Chóru i Orkiestry Centralnego Ze-
społu Wojska Polskich, zespołów folklorystycznych „Łopuszanie”, „Śląsk” 
czy „Mazowsze” a także gwiazd polskiej muzyki jazzowej (Ewa Uryga, 
Krystyna Prońko, Janusz Szrom) oraz chórów (Katolickiego Uniwersyte-
tu Lubelskiego, Uniwersytetu im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego).

Kolejny festiwal potrwa aż cztery dni. Gwiazdą pierwszego wieczoru 
będzie  Aleksander Ładysz - śpiewak obdarzonym ciepłym, potęż-
nym głosem basowym, który – bez wątpienia - odziedziczył po ojcu 
Bernardzie Ładyszu. Jest absolwent Akademii Muzycznej w Warszawie. 
Studiował śpiew pod kierunkiem wybitnego polskiego śpiewaka Mi-
chała Szopskiego. Pracował w Teatrze Wielkim w Warszawie. Podczas 
licznych podróży artystycznych zaśpiewał w niemal wszystkich krajach 
Europy na tak słynnych scenach jak: Teatr Bolszoj w Moskwie, Staats 
Oper w Wiedniu, Palais des Congrés, Champs Elysées w Paryżu, Staats 
Oper Berlin, Semper Oper w Dreźnie i wielu innych. Ma w repertuarze 
i wykonuje każdy gatunek muzyki: od arii, pieśni, musicalu po współ-
czesne piosenki a nawet pop. 

godz. 19 - 20 - „Żeby ta noc niezapomnianą była” – 
warsztaty taneczne dla studniówkowiczów. 
Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury. Wstęp wolny.

 

•  48 lat temu powstał polski zespół rockowy Czerwone Gitary założony przez 
Jerzego Kosselę, Krzysztofa Klenczona i Henryka Zomerskiego w kawiarni 
„Cristal” w Gdańsku Wrzeszczu. Jest uważany za jeden z najpopularniejszych 
zespołów w historii polskiej muzyki. Ze względu na podobny charakter muzyki, 
sukces komercyjny, popularność w kraju i za granicą często traktowany jako 
odpowiednik grupy The Beatles. Do największych przebojów należą m.in. 
„Takie ładne oczy”, „Płoną góry, płoną lasy”, „Biały krzyż”.

•  20 lat temu odbył się Pierwszy fi nał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Wówczas zbieraliśmy na leczenie chorób serca. W walucie polskiej zebrano 
2 422 464,76 zł.

Ciekawostki

d
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godz. 12 - otwarcie wystawy pokonkursowej „W krainie 
zimy.” Miejsce: Galeria Sztuki Dzieci i Młodzieży 
(CH Atrium Mosty, ul. Tysiąclecia 2a). Wstęp wolny.

Wystawa stanowi element działań w ramach Festiwalu Zorzy Polarnej 
w Płocku, którego współorganizatorami są Szkoła Podstawowa 
z Oddziałami Integracyjnymi nr 22 w Płocku, Polska Fundacja Sportu 
i Kultury w Warszawie oraz Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki. 
Na wystawie można zobaczyć fotografie zorzy polarnej Patrici Cowern 
(Szwecja), rysunki dzieci ze szkoły Saamów w Gällivare (Szwecja), zbiór 
artefaktów pochodzących z Laponii i pokazujących kulturę Saamów, 
a także rysunki wykonane przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 22 
w Płocku. Ekspozycja czynna do 22 stycznia.

godz. 19 - 20 - „Żeby ta noc niezapomnianą była” 
– warsztaty taneczne dla studniówkowiczów. Miejsce: 
Spółdzielczy Dom Kultury. Wstęp wolny.

godz. 19  - PŁOCKIE KOLĘDOWANIE. Wystąpią: Mieczysław 
Szcześniak – wokal, Justyna Reczeniedi – wokal, Romuald 
Szałek – flet prosty, Chór Dziecięcy Państwowej Szkoły 
Muzycznej I stopnia i Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej 
I stopnia, Zespół Wokalny Państwowej Szkoły Muzycznej 
II stopnia (Andrzej Sitek – przygotowanie chóru) oraz Płocka 
Orkiestra Symfoniczna, Tadeusz Wicherek – dyrygent. 
W programie: „Oratorium na Boże Narodzenie” F. Stankiewicza 
(muzyka) i K. Kryśków (słowa). Miejsce: Bazylika Katedralna.

4
 

Imieniny obchodzą: Aniela, Eugeniusz, Rygobert, 
Benedykta, Dafroza, Dobromir, Doroteusz, Elżbieta, 
Fereol, Grzegorz, Krystiana, Suligost, Tytus

Piątek

4 dzień roku

1 tydzieńWsch. sł. 07:41             Zach. sł. 15:40

•  53 lata temu w Villeblevin zginął w wypadku samochodowym Albert Camus 
(ur. 7 listopada1913 r.), literacki laureat Nagrody Nobla z 1957 roku - prozaik 
i dramaturg francuski, autor m.in. powieści „Dżumy”, „Obcy”, eseju „Mit Syzyfa”.

•  48 lat temu  w Londynie zmarł Thomas S. Eliot (ur. 16 czerwca 1888 r. 
w USA), literacki laureat Nagrody Nobla z 1948 roku, poeta, dramaturg i eseista 
angielski, autor „Ziemi jałowej”, minipoematu „Popielec”, sztuki teatralnej 
„Morderstwo w Katedrze”.

•  3 lata temu w Dubaju ofi cjalnie otwarto najwyższy wieżowiec na świecie 
Burdż Chalifa (828 m). Budowę rozpoczęto 21 września 2004 roku, a zakończo-
no 16 sierpnia 2009 roku. Ekipa budowlana liczyła 12 tys. osób. Koszt budowy 
wyniósł 1,5 miliarda dolarów. Obiekt posiada 160 pięter użytkowych (łączna 
liczba kondygnacji to 206) i powierzchnię 330 tys. metrów kwadratowych. 
Jest to rekord w liczbie pięter i dostępnej powierzchni w jednym budynku. 
Drapacz chmur obsługuje 57 wind poruszających się z rekordową prędkością 
16 m/sec. Wieża jest najwyższą wolnostojącą budowlą i najwyższą wzniesioną 
przez człowieka konstrukcją naziemną. Wieżowiec widać z odległości 95 km.

Ciekawostki
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Imieniny obchodzą: Edwarda, Emiliana, Szymon, 
Amata, Amelia, Edward, Jan Nepomucen, Marcelina, 
Piotr, Roger, Włościbor

Wsch. sł. 07:41             Zach. sł. 15:41

godz. 19 – „Weekend z kochankiem” – premiera spekta-
klu w Teatrze Dramatycznym. Bilety: 50 zł.

godz. 19 -  PŁOCKIE KOLĘDOWANIE. Wystąpią: artyści  
Teatru Wielkiego Opery Narodowej, Orkiestry Repre-
zentacyjnej Wojska Polskiego i scen warszawskich: 
Bogumiła Dziel - Wawrowska - sopran, Robert Dymowski 
- bas baryton, Joanna Ewa Zaniewicz - wokalistka, (dodat-
kowy tenor), Małgorzata Piszek - fortepian, Tadeusz Melon 
- skrzypce, Krzysztof Szczotka - instrumenty perkusyjne, 
Michał Raczyński - gitara basowa, Marzena Niciewicz - 
flet poprzeczny, Krzysztof Tomaszewski - trąbka, Ryszard 
Nowaczewski - autor scenariusza, reżyser i prowadzący. 
Miejsce: Bazylika Katedralna.

godz. 20.30 - PŁOCKIE KOLĘDOWANIE. Wystąpi: 
New Life’m. Miejsce: Młodzieżowe Centrum Edukacyjno – 
Wychowawcze  „Studnia” (ul. Górna 1). Wstęp wolny.

 

•  30 lat temu Józef Glemp został kardynałem.

Ciekawostki

Czy wiesz, że... czyli Kalendarz Płocki
•   W tym roku mija 355 lat od czasu, kiedy w  Płocku gości królowa Maria 
Ludwika (Gonzaga de Nevers), żona Jana II Kazimierza. Szlachta nie lubiła 
Ludwiki Marii, wściekła na nią za mieszanie się królowej do polityki. Była 
bardzo energiczną i dość ekscentryczną, jak na owe czasy, monarchinią. 
Podczas potopu szwedzkiego samodzielnie potrafi ła prowadzić wojska. 
Założyła w 1661 pierwszą polską gazetę „Merkuriusz Polski”. Miała am-
bitne plany gospodarcze i polityczne. Postulowała wzmocnienie władzy 
króla i senatu, zmianę systemu głosowania w sejmie oraz elekcję „vivente 
rege”. Przewyższała inteligencją męża. Podczas 18-letniego małżeństwa 
z Janem Kazimierzem urodziła dwójkę dzieci, które zmarły w niemowlęc-
twie. Błyskotliwa, oczytana i ambitna, prowadziła pierwszy polski salon 
literacki, w którym bywał m.in. Jan Andrzej Morsztyn. Damą dworu Ludwi-
ki Marii była Maria Kazimiera d’Arquien, późniejsza Marysieńka Sobieska. 

 

•  Styczeń dla gości lodem Wisłę mości.
 
•  Św Marcin lody gładzi ,gdy ich nie ma to je sadzi.
 
•  Na Świętą Martynę przybyło dnia na godzinę.

Przysłowia ludowe
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Trzech Króli 

Dzień Filatelisty 
Początek Karnawału  

Imieniny obchodzą: Baltazar, Kacper, Melchior, 
Andrzej, Bolemir, Epifania, Fotyn, Fotyna, Jędrzej, 
Karol, Kasper, Manomir, Melaniusz, Miłowit, 
Norman, Rafaela

Niedziela

6 dzień roku

1 tydzieńWsch. sł. 07:40             Zach. sł. 15:43

www.plock.eu      Styczeń 2013

godz. 11.30 – 13 Orszak Trzech Króli w Płocku. 
Po hejnale z wieży ratusza i powitaniu uczestników przez 
Prezydenta Płocka oraz modlitwie Anioł Pański pod 
przewodnictwem bp Piotra Libery orszak ruszy z placu 
przed ratuszem, ul. Bielską, ul. Kwiatka, ul. Tumską 
aż do katedry, gdzie odbędzie się msza św. Maszerować 
może każdy chętny. Od organizatorów otrzyma koronę 
i śpiewnik, gdyż jednym z celów wydarzenia jest wspólne 
śpiewanie kolęd. Więcej informacji na stronie: 
http://orszak.org/plock/

godz. 19 - Weekend z kochankiem – spektakl w Teatrze 
Dramatycznym. Bilety: 40 zł.

godz. 19 - PŁOCKIE KOLĘDOWANIE. Miejsce: Bazylika 
Katedralna. 

Wystąpią: Chór VIVA LA MUSICA pod dyrekcją Małgorzaty 
Podwójci z SP nr 23, Chór pod dyrekcją Bożeny Tyburskiej 
z Gimnazjum nr 8 przy ZS nr 5, Chór VOX SINGERS pod 
dyrekcją Roberta Majewskiego z POKiS, Quartet POSITI-
VE VIBRATIONS z POKiS, PUERI  ET  PUELLAE CANTORES 
PLOCENSES pod dyrekcją Anny Bramskiej, Wiktor Bram-
ski – organy, Chór ZPiT „WISŁA” pod kierunkiem Beaty 
Kamińskiej z POKiS, Chór MINSTREL pod dyrekcją Sławomir 
Gałczyńskiego  - LO im. S. Małachowskiego.

Wspólnie zaśpiewają kolędy: „Wśród nocnej ciszy” oraz 
„Bóg się rodzi.” 

•  12 lat temu Adam Małysz - jako pierwszy Polak w historii - wygrał Turnieju 
Czterech Skoczni, odbywający się w ramach Pucharu Świata w skokach 
narciarskich w Niemczech i w Austrii. Zrobił to z przewagą ponad 100 punktów 
nad drugim zawodnikiem, czego wcześniej nie uczynił żaden skoczek narciar-
ski. Nikt przed nim również nie zdobył więcej niż 1000 punktów podczas jedne-
go cyklu TCS. Zapowiedzią sukcesu były już kwalifi kacje do każdego z czterech 
konkursów, które zawsze wygrywał Adam Małysz, dzięki czemu w każdym 
z nich startował z numerem 1. Chociaż pierwszy konkurs wygrał ówczesny lider 
klasyfi kacji Pucharu Świata, Martin Schmitt, a w drugich zawodach zwyciężył 
Noriaki Kasai, to ostatnie dwa konkursy należały do Adama Małysza. Po latach 
niedoli, próbach zakończenia kariery, zaczęły się lata chwały tego zawodnika, 
a w Polsce narodziła się „nowa, świecka tradycja” - „Małyszomania”.

Ciekawostki
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7
Poniedziałek

7 dzień roku

2 tydzień

Styczeń 2013        www.plock.eu

  

Imieniny obchodzą: Julian, Kryspin, Lucjan, 
Chociesław, Izydor, Kanut, Łucjan, Mateusz, Nicetas, 
Rajmund, Rajmunda, Rajnold, Teodor, Walenty, 
Walentyn, Wirginia

Wsch. sł. 07:40            Zach. sł. 15:44

godz. 10 - „Od Świętego Mikołaja do karnawału” – zaję-
cia taneczno - ruchowe w „Kreatywnym Świecie Malucha”. 
Miejsce: Klub Osiedla Łukasiewicza (ul. Łukasiewicza 28, 
tel. 24 263 94 12). Wstęp wolny.

P
O
LE
C
A
M
Y

Kilkadziesiąt portretów ludzi zwykłych i niezwykłych: kraw-
ców, szewców, piaskarzy, fotografów, ogrodników, wszelakich 
majstrów i „złotych rączek” – pisze o albumie Marek Grala. 
Niektórzy dorobili się majątków, niektórzy nie dorobili się 
niczego. Sami wybrali taki los lub przejęli robotę po ojcu lub 
matce; rzemieślnicy, czarodzieje – fachowcy z Płocka rodem. 
– Tym, których znałem, o których słyszałem, których odwiedzam 
dzisiaj w ich własnych warsztatach dedykuję tę książkę. 
Chciałbym, żeby fachowcy z Płocka rodem przetrwali nie tylko 
w mojej pamięci – pisze Mirosław Łakomski – plastyk, 
fotografik i pisarz. 
Kiedy w 2006 roku POKiS opublikował jego pierwszy album 
„W osiemdziesiąt stron dookoła Płocka”, nikt nie przypusz-
czał, że w ciągu następnych sześciu lat podobnych książek 
powstanie 10. Wszystkie zauroczone Płockiem. Taka też jest 
następna książka Mirosława Łakomskiego, na której promocję 
zapraszamy 11 stycznia do Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki. 

Promocja książki „Fachowcy z Płocka rodem” 
Mirosława Łakomskiego 
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8
Dzień Sprzątania Biurka

 

 
Imieniny obchodzą: Erhard, Seweryn, Wawrzyniec, 
Albert, Apolinary, Heladia, Heladiusz, Laurencjusz, 
Laurenty, Maksym, Mroczysław, Mścisław, Teofi l

Wtorek

8 dzień roku

2 tydzieńWsch. sł. 07:40             Zach. sł. 15:45

www.plock.eu      Styczeń 2013

godz. 19-20 - „Latynoskie show” – warsztaty taneczne dla 
dorosłych. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury. Wstęp wolny.

godz . 20 - Kabaret Moralnego Niepokoju w nowym 
programie „Pogoda na suma” w Teatrze Dramatycznym. 
Bilety: 70 zł.

 
•  320 lat temu zmarł Jan Andrzej Morsztyn - polski poeta, polityk, 
podskarbi wielki koronny, czołowy przedstawiciel polskiego baroku dwor-
skiego, pradziad Stanisława Augusta Poniatowskiego, ostatniego króla 
Polski oraz Michała Jerzego Poniatowskiego, biskupa płockiego i ostatnie-
go prymasa I Rzeczypospolitej.
Dokonał wielu tłumaczeń na język polski. Do najbardziej znanych należą „Cyd” 
Pierre’a Corneille’a, Morsztyn za życia właściwie nie był drukowany. Stało się 
to dopiero w XIX i XX wieku. Najbardziej znane zbiory oryginalnych utworów 
poetyckich Morsztyna to „Lutnia” oraz „Kanikuła abo Psia gwiazda”.

Ciekawostki

Czy wiesz, że... czyli Kalendarz Płocki 
•  W 2013 roku będziemy obchodzić 875 rocznicę śmierć Bolesława 
III Krzywoustego i jego pogrzebu w Płocku. Tyle samo lat mija również 
od ustanowienia Płocka stolicą dzielnicy mazowieckiej, a potem 
księstwa mazowieckiego.

•  660 lat temu król Kazimierz Wielki dozwolił wznieść mury obronne 
w Płocku. Ich budowę zakończono 15 lat później, czyli w 1368 roku.

P
O
LE
C
A
M
Y

Zespół Jafia Namuel zagra podczas finału WOŚP 13 stycznia
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9
Środa

9 dzień roku

2 tydzień

Styczeń 2013        www.plock.eu

Dzień Ligi Ochrony Przyrody 
 

Imieniny obchodzą: Adrian, Antoni, Piotr, Adrianna, 
Alicja, Bracsław, Julian, Marcelin, Marcelina, Marcjanna, 
Mścisława, Przemir

Wsch. sł. 07:39             Zach. sł. 15:47

godz. 9 - „Śnieg otulił ziemię całą” - warsztaty plastyczne 
dla dzieci. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury. Wstęp wolny.

godz. 11  - „Opowieść Wigilijna” - spektakl w Teatrze 
Dramatycznym. Bilety: 20 zł, 16 zł.

godz.16 - „Gdzie mieszka zima”- zajęcia manualne 
w „Kreatywnym Świecie Dziecka”. Miejsce: Klub Osiedla Łuka-
siewicza  (ul. Łukasiewicza 28, tel. 24 263 94 12). Wstęp wolny.

godz. 19-20 - „Latynoskie show” – warsztaty taneczne dla 
dorosłych. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury. Wstęp wolny.

P
O
LE
C
A
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Kolejny finał WOŚP w Płocku 13 stycznia
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10 
Imieniny obchodzą: Agaton, Jan, Wilhelm, Anna, 
Dobrosław, Egidia, Grzegorz, Idzi, Kolumba, Leonia, 
Marcjan, Mojmir, Nikanor, Nikanora, Paweł, Piotr

Czwartek

10 dzień roku

2 tydzieńWsch. sł. 07:38             Zach. sł. 15:48

www.plock.eu      Styczeń 2013                          

godz. 9 - „Ach z tej górki na pazurki” – poranek arty-
styczny przedszkolaka. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury. 
Wstęp wolny.

godz. 10 - „Opowieść Wigilijna” - spektakl w Teatrze 
Dramatycznym. Bilety: 20 zł, 16zł.

godz. 16.30 - „Złota Kaczka” - wyświetlanie bajek 
projektorem. Zajęcia edukacyjne z literaturą 
dla przedszkolaków prowadzone w ramach Klubu 
Czytających Rodzin Chcemisie. Miejsce: Biblioteka 
dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 18 - otwarcie wystawy malarstwa Marii Sidor 
w Galerii P (dolne foyer w ratuszu, Stary Rynek 1). 
Wstęp wolny (ekspozycja czynna do 10 lutego).

godz. 19-20  - „Latynoskie show” – warsztaty taneczne 
dla dorosłych. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury. 
Wstęp wolny.

 

•  62 lata temu w Rzymie zmarł Sinclair Lewis (ur. 7.2.1885 r. w USA). 
Literacki laureat Nagrody Nobla 1930 r., powieściopisarz i nowelista 
amerykański, autor m.in. powieści „Ulica Główna”, „Mantrap”.

Ciekawostki

 

•  97 lat temu w Płocku wprowadzono kartki. Każdemu mieszkańcowi 
przysługiwało 10 łutów (120 gram) chleba dziennie, 10 gram cukru, 
39 gram mięsa, 10 gram kaszy. Była to konsekwencja bezwzględnej 
eksploatacji ziem polskich przez okupanta (Niemcy) zaangażowanego 
w działania wojenne. Kontrybucje, rewizje, kary fi nansowe i rekwizycje 
szybko doprowadziły do zubożenia społeczeństwa. Codziennie płoccy 
piekarze musieli wypiekać 20 tys. dwufuntowych bochenków chleba 
wyłącznie dla wojska. Przy czym zabroniono wypieku chleba w domu 
oraz sprzedaży produktów reglamentowanych. Od 1915 roku Niemcy 
nałożyli na miasto kontrybucje w wysokości 20 tys. marek. Do 1918 roku 
ceny produktów wzrosły kilkakrotnie: mięsa pięciokrotnie, ziemniaków 
czterokrotnie.

Kartka z historii Płocka
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Piątek

11 dzień roku

2 tydzień

Styczeń 2013        www.plock.eu

Dzień Wegetarian 
  

Imieniny obchodzą: Honorata, Krzesimir, Mechtyl-
da, Anastazy, Feliks, Hilary, Hortensja, Hortensjusz, 
Hygin, Małomir, Matylda, Melchiades, Odon, Palemon,  
Palemona, Paulin, Salwiusz, Teodozjusz, Teodozy, 
Tezeusz, Tomasz

Wsch. sł. 07:38             Zach. sł. 15:50

godz. 9 -  „Liga szkół” – V turniej osiemnastej edycji roz-
grywek szachowych dla dzieci i młodzieży. Miejsce: MDK.

godz. 10 - „Opowieść Wigilijna” - spektakl w Teatrze 
Dramatycznym. Bilety: 20 zł, 16 zł.

godz. 12 i 14 - Spotkania z wolontariuszami XXI Finału 
WOŚP. Szkolenie wolontariuszy z zakresu bezpieczeństwa. 
Wydawanie puszek i identyfikatorów. Miejsce: MDK.

godz.16 - „Śnieżka i jej krasnoludki”- zabawa karnawało-
wa dla dzieci. Miejsce: Klub Osiedla Kochanowskiego 
(ul. Obr. Westerplatte 6a, tel. 24 262 79 96 wew. 104). 

godz. 17 - Promocja książki „Fachowcy z Płocka rodem” 
Mirosława Łakomskiego. Miejsce: sala POKiS. Wstęp wolny.

godz. 19 - Wielki Turniej Tenorów. Wykonawcy: Dariusz Sta-
chura – tenor, Adam Zdunikowski – tenor, Mariusz Adam Ruta 
– tenor, Krzysztof Marciniak – tenor, Adam Sobierajski – tenor 

oraz Płocka Orkiestra Symfoniczna 
i Tomasz Chmiel – dyrygent. 
W programie: „Twoim jest 
serce”,  „La donna e mobile”, 
„Siniorina”, „Torna a Surriento” 
oraz inne sławne arie operetkowe, 
pieśni neapolitańskie i popularne 
szlagiery muzyki światowej. 
Miejsce: sala koncertowa PSM 
(ul. Kolegialna 23). 
Bilety w cenie 40 zł (więcej 
informacji: Kasa biletowa POS, 
ul. Bielska 9/11, tel. 24 364 10 85, 
www.orkiestraplock.pl)

 

•  67 lat temu w Grudziądzu urodził się Ryszard Poznakowski - muzyk i kompo-
zytor (Czerwono-Czarni, Trubadurzy, Wiatraki). Skomponował m.in. „Trzyna-
stego”, „Mały książę”, „Znamy się tylko z widzenia”, „Chałupy welcome to”.

47 lat temu w Warszawie urodziła się Edyta Bartosiewicz, piosenkarka, au-
torka tekstów i kompozytorka (Holloee Poloy). Karierę solową rozpoczęła 
w 1991 roku (7 albumów - sprzedanych łącznie ok. 1 miliona egz). 

Ciekawostki

Dariusz Stachura – tenor

P
O
LE
C
A
M
Y
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Imieniny obchodzą: Arkadiusz, Bernard, Greta, Aelred, 
Antoni, Arkadia, Arkady, Benedykt, Bonet, Bonita, 
Bonitus, Cezaria, Czasława, Czesława, Ernest, 
Eutropiusz, Jan, Małgorzata, Stomir, Tacjana, 
Tatiana, Tygriusz, Wiktorian, Wiktoriana

Sobota

12 dzień roku

2 tydzieńWsch. sł. 07:37             Zach. sł. 15:51

www.plock.eu      Styczeń 2013                            

I Noworoczny Turniej Halowej Piłki Nożnej Firm 
o Puchar Prezesa SSM Wisła Płock. Miejsce: Orlen Arena. 
Wstęp wolny. Szczegóły na: www.orlenarena.plock.eu

godz. 9 - „Liga szkół” – V turniej osiemnastej edycji roz-
grywek szachowych dla dzieci i młodzieży. Miejsce: MDK.

godz. 19 - „Słodkie rodzynki, gorzkie migdały” – spek-
takl w Teatrze Dramatycznym. Bilety: 35 zł, 25 zł, 16 zł 
(zbiorowy).

 
•  135 lat temu w Budapeszcie urodził się Ferenc Molnar, dramaturg, tłumacz 
i prozaik węgierski, autor znanej powieści dla młodzieży pt. „Chłopcy z Placu 
Broni”.  W oryginale:  „A Pál utcai fi úk” [Chłopcy z ulicy Pawła].

Ciekawostki

Słodkie rodzynki, gorzkie migdały

P
O
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Mirosław Łakomski 
na wystawie płockich 
kalendarzy w 2008 roku. 
Kolejna edycja wystawy 
z plebiscytem publicz-
ności już 22 stycznia 
o godz. 18 w Domu 
Darmstadt, a 11 stycznia 
w POKiS promocja 
książki Mirosława Ła- 
komskiego „Fachowcy 
z Płocka rodem”.



16

13
Niedziela

13 dzień roku

2 tydzień

Styczeń 2013        www.plock.eu

  
 

Imieniny obchodzą: Bogumiła, Leoncjusz, Weronika, 
Beata, Bogumił, Bogusąd, Bogusław, Bogusława, 
Falisław, Glafi ra, Godfryd, Gotfryd, Hilary, Judyta, Kinga, 
Melania, Remigia, Remigiusz

Wsch. sł. 07:36             Zach. sł. 15:53

I Noworoczny Turniej Halowej Piłki Nożnej Firm 
o Puchar Prezesa SSM Wisła Płock. Miejsce: Orlen Arena. 
Wstęp wolny. Szczegóły na: www.orlenarena.plock.eu

godz. 11-16 - WOŚP w ZOO. Na gości Ogrodu Zoologicz-
nego w Pawilonie Herpetarium będą czekali opiekunowie 
zwierząt, którzy zaprezentują swoich podopiecznych. 
Zwiedzający będą mogli dotknąć i pogłaskać niektórych 
mieszkańców ZOO, a najbardziej odważni będą mogli 
zrobić sobie z nimi zdjęcie. Dodatkowo: karmienie kóz 
w mini-zoo, ciekawe prezentacje o zwierzętach, zagadki 
i quizy na temat życia zwierząt. Pieniądze przeznaczone 
na bilet wstępu będą trafiały do puszek wolontariuszy.

Od godz. 16 – XXI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy na Starym Rynku w Płocku. W programie: – 
koncerty Jafia Namuel, AQQ oraz – gwiazdy wieczoru – 
zespołu PROLETARYAT, o godz. 20 – światełko do nieba.  

godz. 19 - „Słodkie rodzynki, gorzkie migdały” - spek-
takl w Teatrze Dramatycznym. Bilety: 35 zł, 25 zł, 16 zł 
(zbiorowy).

 

•  110 lat temu w Działoszynie koło Wielunia urodziła się Irena Jurgielewi-
czowa, pedagog, powieściopisarka, autorka książek dla dzieci i młodzieży, 
m.in.: „O chłopcu, który szukał domu”, „Ten obcy”, „Niespokojne godziny”, 
„Wszystko inaczej”, „Inna”. 

Ciekawostki
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14
Dzień Ukrytej Miłości 

Dzień Osób Nieśmiałych 
 
 
  

Imieniny obchodzą: Feliks, Hilary, Nina  Amadea, 
Dacjusz, Helga, Krystiana,Makryna, Malachiasz, 
Mściwuj, Odoryk, Piotr, Radogost, Rajner, Saba

Poniedziałek

14 dzień roku

3 tydzieńWsch. sł. 07:35             Zach. sł. 15:54

www.plock.eu      Styczeń 2013

godz. 18  -  „Islandia” - pokaz slajdów w ramach Klubu 
„Podróże” im. Tony’ego Halika z komentarzem Anety 
Bohdan. Miejsce: Dom Darmstadt. Wstęp wolny. 

„Jaka jest Islandia? To miejsce: „Gdzie deszcz pada niemal 
poziomo, wiatr wieje zupełnie inaczej, słońce opala jak 
nigdzie na świecie. A lasy? Lasów to już w ogóle nie ma!” – 
opowiada Aneta Bohdan. – „Jak tam przeżyć i nie zwario-
wać? Postaram się, abyście wyszli z pokazu oczarowani 
magią tej krainy, tak jak ja jestem nią oczarowana do dziś.”

 
•  115 lat temu zmarł Lewis Carroll, właśc. Charles Lutwidge Dodgson, pro-
zaik, matematyk i poeta angielski, autor jednego z najbardziej znanych 
utworów światowej literatury dziecięcej „Alicja w Krainie Czarów”. 

•  71 lat temu w Pułtusku urodził się Krzysztof Klenczon - wokalista, gitarzy-
sta (Niebiesko-Czarni, Pięciolinie, Czerwone Gitary, Trzy Korony). 

•  66 lat temu w Gorzowie Wielkopolskim urodziła się Krystyna Prońko, 
wokalistka, pedagog w Akademii Muzycznej w Katowicach. Jej największe 
przeboje to: „Jesteś lekiem na całe zło”, „Małe tęsknoty”.   

Ciekawostki

P
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LAO CHE zagra materiał z nowej płyty w SDK 18 stycznia, w ramach 
Alterstacji POKiS
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Wtorek

15 dzień roku

3 tydzień

Styczeń 2013        www.plock.eu

Dzień Wikipedii 
  

Imieniny obchodzą: Arnold, Paweł, Aleksander, 
Dalemir, Dąbrówka, Dobrawa, Domasław, Domosław, 
Eligia, Eligiusz, Franciszek, Ida, Izydor, Jan, Makary, 
Maksym, Maur, Micheasz

Wsch. sł. 07:34             Zach. sł. 15:56

godz. 9.30 - 17 – „Kompetencje a rynek pracy” - II Między-
narodowe Sympozjum Naukowe  z cyklu:  „Edukacja 
a rynek pracy” Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Płocku. Miejsce Sympozjum: aula ratusza (Stary Rynek 1).

godz. 10 - „Zimowe gry i zabawy z Franklinem” 
– działania animacyjne dla dzieci na podstawie literatury 
w cyklu „Kufer z książkami”. Miejsce: Filia biblioteczna nr 1 
(ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

godz. 11  - „Jaś i Małgosia”  - spektakl w Teatrze 
Dramatycznym. Bilety: 20 zł, 16 zł (zbiorowy).

godz. 16 - „Ludzie dobrych uczynków” – spotkanie wolon-
tariuszy Stowarzyszenia Auxilium Medicum. Miejsce: Klub 
Osiedla Łukasiewicza (ul. Łukasiewicza 28, tel. 24 263 94 12). 
Wstęp wolny.

godz. 16.30 - „Świetlik pstryk, brzęk i bzyk” – rodzinne 
warsztaty plastyczne dla przedszkolaków, prowadzone w ra-
mach Klubu Czytających Rodzin Chcemisie. Miejsce: Biblioteka 
dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, zapisy telefoniczne 24 262 27 69).

godz. 18.30 - Wieczory Szekspirowskie: „Sonety”. Organiza-
torzy: Płockie Towarzystwo Przyjaciół Teatru, Książnica Płocka 
im. Władysława Broniewskiego. Miejsce: Książnica Płocka.

 
•  67 lat temu w Pożarkach na Wileńszczyźnie urodził się Janusz Laskowski 
- piosenkarz, „ojciec” disco polo. Wylansował m.in. „Beata z Albatrosa”, 
„Żółty jesienny liść”, „Kolorowe jarmarki”.

•  39 lat temu  w Lublinie urodził się Marcin Wójcik pomysłodawca i założy-
ciel kabaretu ANI MRU-MRU, autor większości skeczy.

Ciekawostki
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Dzień Pikantnych Potraw 

  

Imieniny obchodzą: Marceli, Włodzimierz, Furzeusz, 
Gonsalwy, Hilary, Honorat, Otto, Otton, Piotr, 
Treweriusz, Trzebowit, Tycjan, Tycjana, Waleriusz, 
Włodzimir, Włodzimira

Środa

16 dzień roku

3 tydzieńWsch. sł. 07:34             Zach. sł. 15:57

www.plock.eu      Styczeń 2013

godz. 10 - „Jaś i Małgosia” – spektakl w Teatrze Drama-
tycznym. Bilety: 20 zł, 16 zł (zbiorowy).

godz. 10 - „Pani Zima oczami dziecka” – happening 
plastyczny dla dzieci. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury. 
Wstęp wolny.

godz. 16.30 - „Bo to świat jest zły” (zachowania agre-
sywne małych dzieci) - spotkanie dla rodziców prowa-
dzone przez Małgorzatę Paćkowską - pedagoga i wicedy-
rektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 oraz 
Katarzynę Podolewską. Miejsce: Biblioteka dla Dzieci 
(ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

 
•  45 lat temu władze państwowe podjęły decyzję o zawieszeniu przedstawień 
Dziadów Adama Mickiewicza w reż. Kazimierza Dejmka uznanych za „antyro-
syjskie” i „antyradzieckie”

•  33 lata temu odbyła się premiera fi lmu „Godzina W” w reżyserii Janusza 
Morgensterna o wydarzeniach z pierwszego dnia Powstania Warszawskiego.

Ciekawostki

Czy wiesz, że... czyli Kalendarz Płocki 

•   W tym roku mija 240 lat od mianowania - rodzonego brata króla 
Stanisława Augusta - Jerzego Michała księcia Poniatowskiego na biskupa 
płockiego. Podobno od wczesnej młodości zaprawiał się do wielkiej 
kariery politycznej. Przeniknięty duchem Oświecenia, jako członek, 
a od 1776 przewodniczący Komisji Edukacji Narodowej aktywnie 
pracował nad reformą oświaty. W latach 70. i 80. XVIII w. dał się poznać 
jako doskonały administrator. Dbał o interesy swych diecezji, oświatę 
duchowieństwa i ludu. Popierał rozwój gospodarczy miast kościelnych, 
zezwalając m. in. na osiedlenie się Żydów w Skierniewicach. W 1773 r. 
został członkiem Rady Nieustającej.

Przed Sejmem Czteroletnim był posiadającym wielki wpływ na swego 
brata przywódcą stronnictwa królewskiego. Opowiadał się za orientacją 
prorosyjską i przeciwko szerszym reformom ustroju Rzeczypospolitej; 
pokonany przez radykalną opozycję w partii królewskiej, wyjechał z kraju. 
Po uchwaleniu Konstytucji 3 maja powrócił i wszedł w skład Straży Praw. 
Podczas wojny polsko-rosyjskiej w 1792 doradzał królowi przystąpienie 
do Targowicy. Opublikował wiele mów sejmowych, rozporządzeń i listów 
pasterskich, oraz zbiór „Rozporządzenia i pisma pasterskie do diecezji 
płockiej” wydane w 4 tomach (Warszawa 1783-1786).
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Czwartek

17 dzień roku

3 tydzień

Styczeń 2013        www.plock.eu

Dzień Dialogu z Judaizmem 
 

Imieniny obchodzą: Antoni, Rozalinda, Alba, Jan, 
Julian, Merul, Przemił, Roselina, Rosław, Rosława, 
Rościsław, Sulpicja, Sulpicjusz, Teodor

Wsch. sł. 07:33             Zach. sł. 15:59

godz. 9 - „Domek dla ptaszków” – poranek artystyczny przed- 
szkolaka. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury. Wstęp wolny.

godz. 10 - „Jaś i Małgosia” - spektakl w Teatrze Drama-
tycznym. Bilety: 20 zł, 16 zł (zbiorowy).

godz. - 16.30 - „Rok na karuzeli” - zajęcia edukacyjne 
z literaturą dla przedszkolaków prowadzone w ramach 
Klubu Czytających Rodzin Chcemisie. Miejsce: Biblioteka 
dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 19 – 54. spotkanie z cyklu „Głośne czytanie nocą”. 
Temat: „Testament Ignacego Chrzanowskiego” - Urodze-
ni w niewoli - dzieciom Niepodległej Polscy historycy 
literatury - część XV.

Chętni mogą  samodzielnie wytypować i odczytać wybrany 
fragment prozy mieszczący się w zaproponowanym temacie. 
Miejsce: MDK.

 

•  7 lat temu zmarł Czesław Niemen (właśc. Czesław Juliusz Wydrzycki) 
- wokalista , kompozytor (Niebiesko-Czarni, Akwarele). Uznany najwybit-
niejszym polskim wokalistą XX wieku. 

Ciekawostki
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Junior Stress z zespołem 
wystąpi w Płockim Ośrodku 
Kultury i Sztuki w piątek 
1 lutego o godz. 19 
w ramach Alterstacji. 

Wychowany w domu pełnym 
muzyki - jego rodzice 
i najbliższa rodzina to założy-
ciele najstarszego polskiego 
reggae sound systemu Love 
Sen-C Music - po mikrofon 
sięgnął już w podstawówce. 

W 2008 roku  nakładem Karrot Kommando ukazała się jego solowa 
płyta „L.S.M.”. Równolegle powstaje Sun El Riddim Band, zespół z któ-
rym Junior zaczyna grać swój koncertowy repertuar. 

Junior Stress & Sun El Band
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Dzień Kubusia Puchatka 

 

Imieniny obchodzą: Beatrycze, Małgorzata, Ammonia, 
Ammoniusz, Atenogenes, Bogumił, Krystyna, Liberata, 
Lubart, Monika, Piotr, Pryska, Regina, Sędziwoj, 
Wenerand, Woluzjan, Zuzanna

Piątek

18 dzień roku

3 tydzieńWsch. sł. 07:32             Zach. sł. 16:01

www.plock.eu      Styczeń 2013

XXIV Międzynarodowy Turniej Badmintona Plock 
Juniors Polish Open. Miejsce: Orlen Arena. Wstęp wolny. 
Szczególy na: www.orlenarena.plock.eu

godz. 10 - „Zimowe gry i zabawy Franklinem” – działania 
animacyjne dla dzieci na podstawie literatury. Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 1 (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

godz. - 10 - „Jaś i Małgosia” – spektakl w Teatrze Drama-
tycznym. Bilety: 20 zł, 16 zł (zbiorowy).

godz. 10 - „Zaczarowana kraina”- zabawa karnawałowa 
dla przedszkolaków. Miejsce: Klub Osiedla Kochanowskie-
go (ul. Obr. Westerplatte 6a, tel. 24 262 79 96 wew. 104). 

godz. 15 - „Cztery pory roku - zima ” – zabawy integra-
cyjne dla dzieci. Miejsce: Klub Osiedla Dworcowa 
(ul. Chopina 64 A, tel.24 262 72 08). Wstęp wolny.

godz. 16–18 - Weekend ze sztuką pt. „Tam gdzie miesz-
ka zorza polarna”. Miejsce: Galeria Sztuki Dzieci i Młodzie-
ży (CH Atrium Mosty, ul. Tysiąclecia 2a). Wstęp wolny.

godz. 17 - Wernisaż wystawy Tadeusza Dominika 
w Płockiej Galerii Sztuki. Wstęp wolny (wystawa czynna 
do 17 lutego).

godz. 18 - Wieczór autorski Leszka Engelkinga, autora 
tomu wierszy „Muzeum dzieciństwa”, wyboru poezji Ezry 
Pounda oraz monografii Vladimira Nabokova. Miejsce: 
Dom Darmstadt. Wstęp wolny.

godz. 19 – LAO CHE – koncert  w ramach Alterstacji 
POKiS. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury. Bilety: 25 zł.

godz. 19 - „W starym teatrze…” – spotkanie w Teatrze 
Dramatycznym. Bilety: 5zł.

 
•  74 lata temu w Londynie zmarł Rudyard Kipling (ur. 30 grudnia 1865 r.), 
literacki laureat  Nagrody Nobla z 1907 roku, poeta, prozaik, autor m.in. 
„Księgi Dżungli” i powieści „Kim.” Jego wiersz został ogłoszony w plebiscy-
cie brytyjskich czytelników najlepszym wierszem świata.

Ciekawostki
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Sobota

19 dzień roku

3 tydzień

Styczeń 2013        www.plock.eu

Święto Wojskowych Jednostek 
Organizacyjnych Prokuratury Wojskowej 
  
Imieniny obchodzą: Henryk, Mariusz, Adalryk, Alderyk, 
Andrzej, Basjan, Basjana, Bernard, Erwin, Erwina, 
Eufemia, Germana, Germanik, Geroncjusz, Jan, January, 
Józef, Juliusz, Kaliksta, Kalista, Kanut, Marceli, Marta, 
Matylda, Paweł, Poncjan, Racimir, Sara, Saturnin

Wsch. sł. 07:30             Zach. sł. 16:02

XXIV Międzynarodowy Turniej Badmintona Plock 
Juniors Polish Open. Miejsce: Orlen Arena. Wstęp wolny. 
Szczególy na: www.orlenarena.plock.eu

godz. 11 - „W krainie bajek” – zabawa choinkowo - no-
woroczna dla najmłodszych uczestników zajęć w MDK.

godz. 12–16 - Weekend ze sztuką pt. „Tam gdzie miesz-
ka zorza polarna”. Miejsce: Galeria Sztuki Dzieci i Młodzie-
ży (CH Atrium Mosty, ul. Tysiąclecia 2a). Wstęp wolny.

godz. 16 –  Atak na Odwach – inscenizacja w 150. rocznicę 
wybuchu Powstania Styczniowego. Miejsce: Pl. Narutowicza.

Czy wiesz, że... czyli Kalendarz Płocki 
•   Dziś mija 205 lat od dnia, kiedy Fryderyk August powołał Rajmunda Rem-
bielińskiego (1775-1841) na prefekta departamentu płockiego. Cieszący się 
zaufaniem Józefa Poniatowskiego Rembieliński okazał się urzędnikiem odpo-
wiedzialnym i wymagającym dla przełożonych. Tępił nadużycia. Udało mu się 
uporządkować płocką administracje. Za jego rządów zaczęto brukować ulice, 
powstał teatr. Później, po upadku powstania listopadowego został wydalony 
ze służby publicznej za odmowę stosowania represji wobec polskiej ludności. 

P
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Monika Borzym 
wystąpi 26 stycznia 
w sali koncertowej 
PSM w ramach Kawiar-
ni Jazzowej POKiS.

W 2008 roku otrzymała 
stypendium w jednej 
z najbardziej znanych 
szkół jazzowych – Uni-
versity of Miami Frost 
School of Music, gdzie 
studiuje pod okiem 

światowej sławy muzyków jazzowych takich jak Lisanne Lyons, Larry 
Lapin, Dante Luciani, Greg Gisbert, Chuck Bergeron, Ira Sullivan oraz 
Shelly Berg. Miała także przyjemność występować z nimi na jednej 
scenie. Dwa lata później w Nowym Jorku nagrała swoją pierwszą płytę 
- „Girl Talk”. Płyta szybko zdobyła status „platynowej”.
W Płocku, oprócz utworów z „Girl Talk”, usłyszymy standardy jazzowe 
znane nawet tym, którzy na co dzień nie mają styczności z tą muzyką. 

Monika Borzym
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Imieniny obchodzą: Fabian, Fabiana, Sebastian, 
Dobiegniew, Dobroniega, Dobrożyźń, Dobrzegniew, 
Eutymiusz, Euzebiusz, Maur

Niedziela

20 dzień roku

3 tydzieńWsch. sł. 07:29             Zach. sł. 16:04

www.plock.eu      Styczeń 2013

XXIV Międzynarodowy Turniej Badmintona Plock 
Juniors Polish Open. Miejsce: Orlen Arena. Wstęp wolny. 
Szczególy na: www.orlenarena.plock.eu

godz. 12–16 - Weekend ze sztuką pt. „Tam gdzie miesz-
ka zorza polarna”. Miejsce: Galeria Sztuki Dzieci i Młodzie-
ży (CH Atrium Mosty, ul. Tysiąclecia 2a). Wstęp wolny.

godz. 17 – „Wolność i radość w buddyźmie Diamentowej 
Drogi” - wykład podróżującego nauczyciela buddyzmu tybe-
tańskiego Marka Witka. Miejsce: Dom Darmstadt. Wstęp wolny.

godz. 19 „Hamlet” w Teatrze Dramatycznym. 
Bilety: 35 zł, 20 zł, 16 zł (zbiorowy).

 
•  68 lat temu w Warszawie urodził się Marian Zimiński - pianista (Chocho-
ły, Niemen i Akwarele, ABC). 

Ciekawostki

 
•  68 lat temu Rosjanie weszli do prawobrzeżnej części miasta. Na wieży płockie-
go ratusza powiewać zaczęły dwie fl agi: polska i radziecka. Z Armią Czerwoną  
do Płocka przybyli też sowieccy komendanci wojskowi: miejski - mjr Cyganow 
i powiatowy - mjr Walejew, który wprowadził w Płocku radzieckie prawo wo-
jenne: wszyscy muszą zdać broń, materiały wybuchowe i sprzęt radiowy, 
a w godz. 18 - 6  ma obowiązywać godzina milicyjna i całkowite zaćmienie. 
Po południu do miasta weszło NKWD zajmując budynek przy ul. Dominikań-
skiej 5 (obecnie ul. 1 Maja 3/5) - byłą siedzibę Gestapo. 

Kartka z historii Płocka
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Poniedziałek

21 dzień roku

4 tydzień

Styczeń 2013        www.plock.eu

 

Imieniny obchodzą:  Agnieszka, Epifaniusz, Inez, Awit, 
Awita, Długomił, Epifani,Eulogia, Eulogiusz, Krystiana, 
JanChrzciciel, Jarosław, Jarosława, Jerosława, Józef, 
Józefa, Meinrad, Patrokles, Publiusz, Sobiesława

Wsch. sł. 07:28             Zach. sł. 16:06

godz. 9–16 - Płockie Zoo zaprasza Babcie i Dziadków 
z wnuczkami. Wstęp wolny.
 
godz. 15 - otwarte warsztaty medytacyjne prowadzi 
Marek Witek. Miejsce: Buddyjski Ośrodek Medytacyjny 
(ul. 3 Maja 18 lok. 332). Wstęp wolny.
 
godz.16 - „Łyżwy, narty, sanki i zimowe malowanki” – 
zabawy z farbami w Kreatywnym Świecie Dziecka. 
Miejsce: Klub Osiedla Łukasiewicza  (ul. Łukasiewicza 28,
tel. 24  263 94 12). Wstęp wolny.
 
godz. 17 – „Wintertour”  - pokaz filmu dokumentujący 
podróż Lamy Ole Nydhala koleją transsyberyjską przez 
Rosję. Komentarz: Marek Witek. Miejsce: Dom Darmstadt. 
Wstęp wolny.
 
 godz. 17 - 150. rocznica wybuchu Powstania Stycznio-
wego.  Sesja naukowa w siedzibie TNP przy pl. Naruto-
wicza 8 w Płocku. 

W programie referaty: dr Mariana Chudzyńskiego („Płock i ziemia płoc-
ka przed wybuchem postania styczniowego 1861-1862; manifestacje 
patriotyczne, nabożeństwa żałobne, ogłoszenie żałoby narodowej, 
terror władz carskich m. Płocka i guberni płockiej), dr Grzegorza 
Gołębiewskiego („Przebieg powstania 1863-1864 w Płocku i na terenie 
guberni płockiej”), prof. dr hab. Anny Mari Stogowskiej („Edward 
Jurgens a powstanie styczniowe”) oraz film Krzysztofa Zadrożnego pt. 
„Powstanie styczniowe na ziemi gąbińskiej  i gostynińskie”.  
 
godz. 18 - Otwarcie XXXIII wystawy fotograficznej człon-
ków Płockiego Towarzystwa Fotograficznego im. Aleksan-
dra Macieszy „Mój Płock”. Organizatorzy: Płockie Towarzy-
stwo Fotograficzne im. Aleksandra Macieszy, Książnica Płocka 
im. Władysława Broniewskiego. Miejsce: Książnica Płocka.

•  66 lat temu w Tomaszowie Mazowieckim urodził się Bogusław Mec 
plastyk i piosenkarz, jeden z najpopularniejszych wokalistów lat 70. znany 
z takich przebojów jak „Jej portret”, „Na pozór”, „Mały biały pies”. Pod 
koniec lat 80. wziął udział w koncertach organizowanych przez Afrykański 
Kongres Narodowy, co umożliwiło mu wyjazd do Afryki. Twierdził, że była 
to największa przygoda artystyczna w jego karierze. Ostatnią płytą Meca 
były „Duety”, z 2008 roku, zawierająca 13 przebojów. Do wspólnego wyko-
nania zaprosił gwiazdy muzyki rozrywkowej. Od 2001 roku walczył 
z białaczką. Zmarł 11 marca 2012 roku.

Ciekawostki
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Imieniny obchodzą: Anastazy, Wincenty, Dobromysł, 
Dominik, Dorian, Gaudencjusz, Gaudenty, Jutrogost, 
Kasandra, Laura, Mateusz, Sulisław, Uriel

Wtorek

22 dzień roku

4 tydzieńWsch. sł. 07:27             Zach. sł. 16:08

www.plock.eu      Styczeń 2013

godz. 9 – 16 – Płockie Zoo zaprasza Babcie i Dziadków 
z wnuczkami. Wstęp wolny!
 
godz. 11 -  150. rocznica wybuchu Powstania Stycznio-
wego: złożenie kwiatów przez uczniów szkół. 
Miejsca: Krzyż Powstańców Styczniowych przy ul. Piłsud-
skiego, mogiła powstańców styczniowych - cmentarz 
garnizonowy, ul. Norbertańska, grób sanitariuszki Krzyża-
nowskiej z powstania styczniowego - cmentarz Kobyliń-
skiego, tablica  upamiętniająca  uwięzienie gen. Zygmunta 
Padlewskiego – Zakład Karny, ul. Sienkiewicza 22. 
 
godz. 12 - uroczystości przy Płycie Nieznanego Żoł-
nierza z udziałem wojska w 150. rocznicę wybuchu 
Powstania Styczniowego.
 
godz. 13 – „Gorzka chwała. Cieniom Stycznia 1863 
roku” - otwarcie wystawy w Muzeum Mazowieckim. 
 
godz. 14 - „Maski weneckie ”– maski karnawałowe – kon-
kurs plastyczny dla dzieci. Miejsce:  Klub Osiedla Dworcowa 
(ul. Chopina 64A, tel.24 262 72 08). Wstęp wolny.
 
godz. 17 - koncert Orkiestry Wojskowej z Torunia 
i spektakl  „Płonące cyfry 1863 ” -  w Teatrze Drama-
tycznym w ramach 150. rocznicy wybuchu Powstania 
Styczniowego. 
 
godz. 18 - otwarcie wystawy pt. „Kalendarze Płockie”. 
Miejsce: Dom Darmstadt. Wstęp wolny. Ekspozycja czynna 
do 13 lutego.

 

•  150. rocznica wybuchu Powstania Styczniowego przeciwko rosyjskiemu 
imperium. Mimo początkowych sukcesów, po roku zakończyło się klęską. 
Kilkadziesiąt tysięcy powstańców zostało zabitych, tysiąc straconych, 
około 38 000 wywiezionych na Sybir, 10 000 wyemigrowało. Co roku, 
przy krzyżu (ul. Padlewskiego), który stanął w miejscu stracenia (15 maja 
1963 r.) naczelnika wojskowego powstania gen. Z. Padlewskiego  spotyka 
się młodzież i płoccy miłośnicy historii.

Kartka z historii Płocka
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Środa

23 dzień roku

4 tydzień

Styczeń 2013        www.plock.eu

  

Imieniny obchodzą: Ildefons, Rajmund, Rajmunda 
oraz Agatangel, Akwila, Anicet, Aniceta, Bartłomiej, 
Bernard, Daniel, Emerencja, Filip, Henryk, Jan, Klemens, 
Konstanty, Łukasz, Maksym, Maria, Michał, Onufry, 
Sewerian, Uniemir, Wincenty, Wrocisława

Wsch. sł. 07:26             Zach. sł. 16:09

godz. 9 - spotkanie autorskie dla młodzieży z Ewą Karwan 
- Jastrzębską realizowane w ramach projektu Akademii 
Orange - innowacyjna edukacja kulturalna. Miejsce: Biblio-
teka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 9 - „Przyleciały gile a tu śniegu tyle” - warsztaty plasty- 
czne dla dzieci. Miejsce: Spółdzielczy Dom Kultury. Wstęp wolny.

godz.10 -„Wesoły karnawał”- zabawy ruchowe. 
Miejsce: Klub Osiedla Łukasiewicza (ul. Łukasiewicza 28, 
tel. 24 263 94 12). Wstęp wolny.

godz.10 - „Śladami Zygmunta Padlewskiego i Powstania 
Styczniowego w Płocku” - rozstrzygnięcie powiatowego 
konkursu historycznego dla uczniów szkół gimnazjal-
nych i ponadgimnazjalnych. Miejsce: Książnica Płocka.

godz. 11 - „Hamlet” – spektakl w Teatrze Dramatycznym. 
Bilety: 35 zł, 20 zł, 16 zł (zbiorowy).

godz. 16 - „Bal karnawałowy przebierańców” - zabawa 
taneczna dla dzieci i młodzieży. Miejsce: Spółdzielczy Dom 
Kultury. Wstęp wolny.

 
•  86 lat temu odbył się I Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka 
Chopina. Inicjatorem konkursu był J. Żurawlew wybitny polski pianista, pedagog 
i kompozytor, laureat Nagrody Państwowej I stopnia. Do konkursu przystąpiło 
26 pianistów z 8 krajów. I Nagrodę otrzymał Lew Oborin z ZSRR, II zdobył Polak 
- Stanisław Szpinalski, III wywalczyła również Polka - Róża Etkin-Moszkowska. 
Nagrodę Polskiego Radia za najlepsze wykonanie mazurków odebrał Henryk 
Sztompka. Był to jedyny konkurs, w którego jury zasiadali wyłącznie obywatele 
Polski. Konkurs odbywa się do dziś w Warszawie, co 5 lat. Jest jednym z najstar-
szych i najbardziej prestiżowych konkursów muzycznych na świecie.

Ciekawostki

•  68 lat temu - najprawdopodobniej - zebrała się Miejska Rada Narodowa, w której 
skład wchodzili wyłącznie członkowie PPR, Robotniczej Partii Polskich Socjalistów 
i Armii Ludowej. Choć źródła podają jeszcze dwie prawdopodobne daty: 
21, 22 stycznia. Poza członkami MRN w spotkaniu uczestniczyli: przedstawiciel wojsk 
radzieckich, wojenny komendant miasta mjr Cyganow i sekretarz okręgu płockiego 
PPR Kazimierz German. Omawiano m. in. sprawy organizacyjne dotyczące funk-
cjonowania miasta w nowych warunkach, aprowizacji wojska i ludności cywilnej. 
Jedną  z pierwszych decyzji MRN było utworzenie Milicji Obywatelskiej.

Kartka z historii Płocka
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24
Światowy Dzień Środków Masowego Przekazu 

 

Imieniny obchodzą: Felicjan, Rafał, Tymoteusz, 
Babilas, Chwalibog, Franciszek, Salezy, Ksenia, 

Milena, Mirogniew, Urban, Teodor, Wera

Czwartek

24 dzień roku

4 tydzieńWsch. sł. 07:24             Zach. sł. 16:11

www.plock.eu      Styczeń 2013

godz. 11 - „Hamlet” – spektakl w Teatrze Dramatycznym. 
Bilety: 35 zł, 20 zł, 16 zł (zbiorowy).

godz. 11 - „My smyki małe” - Dzień Babci i Dziadka w Cho- 
tomku. Spotkanie integracyjne dla dzieci z Klubu Małego 
Dziecka i ich najbliższych. Miejsce: Biblioteka dla Dzieci 
(ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 16.30 – otwarcie wystawy „Aneks 2013” do dyplomu 
uczniów I Prywatnego Liceum Plastycznego w Płocku. Miejsce: 
Galeria Sztuki Dzieci i Młodzieży (CH Atrium Mosty, ul. Tysiącle-
cia 2a). Wstęp wolny. Ekspozycja czynna do 17 lutego.

P
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Kolejna, płocka edycja SPUTNIKA NAD POLSKĄ rusza 9 lutego 

i potrwa do 15 marca. W tym roku zobaczymy 9 filmów w Novym 

Kinie Przedwiośnie (czwartki) i w sali widowiskowej Płockiego 

Ośrodka Kultury i Sztuki (piątki). Bilety w cenie: 15 zł (normalny) 

i 5 zł (ulgowy) w NK Przedwiośnie i 5 zł w sali POKiS. 

Film otwarcia to propozycja dla młodego widza oraz dla tych, 

którzy chcieliby powspominać czasy dzieciństwa. W sobotę, 9 lutego 

o godz. 11 w Novym Kinie Przedwiośnie SPUTNIK pokaże „Diabła 

Morskiego” w reż. Giennadija Kazanskijego – film fantasy z 1962 roku, 

który podbił widownię na całym świecie. 

Film jest adaptacją powieści Aleksandra Belajewa. W okolicy pewnej 
rybackiej wioski pojawia się tajemniczy „diabeł morski” - człekopo-
dobny stwór pokryty łuską, o którym rybacy opowiadają niestwo-
rzone historie. Mutant wychowany w morskich głębinach, jest słabo 
obeznany z ludźmi i cywilizacją. Jego najlepszymi przyjaciółmi są 
delfiny. Pewnego dnia Ichtiandr spotyka piękną dziewczynę Guttijere. 
To krótkie spotkanie zmieni życie „morskiego diabła”. 

Sputnik nad Płockiem
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25
Piątek

25 dzień roku

4 tydzień

Styczeń 2013        www.plock.eu

Dzień Sekretarki i Asystentki 
Dzień Kryptologii 

Imieniny obchodzą: Miłosz, Paweł, Tatiana 
oraz Ananiasz, Apollon, Artemia, Barcław, Emanuel, 
Emanuela, Juwentyn, Maksym, Miłobor, Miłowan, 
Pęcisława, Tacjana

Wsch. sł. 07:23             Zach. sł. 16:13

godz.16 - „Herbatka z babcią i dziadkiem” - spotkanie z oka-
zji Dnia Babci i Dziadka. Miejsce: Klub Osiedla Kochanowskiego 
(ul. Obr. Westerplatte 6a, tel. 24 262 79 96 wew. 104). 

godz. 19 - Z Nowego Jorku do Teksasu. American Pops 
Concert. Wykonawcy: Płocka Orkiestra Symfoniczna 
i Mariusz Smolij – dyrygent. 

W programie: J. Williams – 
Cowboy Overture, J. Williams 
– Harry’s Wondrous World, 
G. Gershwin – Suita z opery 
„Porgy and Bess”, G. Gersh-
win – „Embraceable You”, 
P. Moss – The best of Frank 
Sinatra, S.A. Ward – America 
the Beautiful. 

Miejsce: sala koncertowa PSM. 

Bilety w cenie 30 zł (do na-
bycia od 7 stycznia 2013). 

Więcej informacji: Kasa biletowa POS, ul. Bielska 9/11, 
tel. 24 364 10 85, www.orkiestraplock.pl

 
•  64 lata temu w Świdnicy urodził się Wojciech Mann dziennikarz 
muzyczny, autor tekstów piosenek, współpracujący z Programem 
III Polskiego Radia.

•  59 lat temu odbyła się premiera pierwszego kolorowego fi lmu produkcji 
polskiej „Przygoda w Mariensztacie” w reżyserii Leonarda Buczkowskiego. 
Został nakręcony na taśmie produkcji radzieckiej Sowkolor.  Komedia 
obyczajowa pokazuje życie i pracę odbudowujących stolicę murarzy. 
W rolach głównych wystąpili Lidia Korsakówna i Tadeusz Schmidt.  
W fi lmie występuje i śpiewa zespół Mazowsze, główną piosenkę 
wykonuje nastoletnia Irena Santor. 

Ciekawostki

•  102 lata temu w Płocku urodził się Stefan Themerson (zm. 6 września 
1988 w Londynie) – awangardowy artysta, prozaik, poeta, eseista, 
fi lozof, fi lmowiec i kompozytor; twórca koncepcji poezji semantycznej. 
Pisał w języku polskim, francuskim i angielskim.

Kartka z historii Płocka

Mariusz Smolij – dyrygent
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26
  Światowy Dzień Celnictwa 

Dzień Transplantologii 
Dzień Transplantacji 

Imieniny obchodzą: Paula, Tytus, Andrzej, Ksenofont, 
Leon, Leona, Skarbimir, Teogenes, Tymoteusz, Żeligniew

Sobota

26 dzień roku

4 tydzieńWsch. sł. 07:22             Zach. sł. 16:15

www.plock.eu      Styczeń 2013

godz. 10–18 - „Minicon Zima 2013” - wydarzenie 
o tematyce ogólnofantastycznej przygotowane 
przez Fundację Młody Płock. W programie: spotkania, 
autorskie, prelekcje, warsztaty tańca, rękodzielnictwa, 
teatralne i literackie oraz spotkania za zaproszonymi 
gośćmi. Miejsce: MDK.

godz. 19 – Monika Borzym – koncert  w ramach 
otwarcia Kawiarni Jazzowej POKiS w 2013 roku. 
Miejsce: sala koncertowa PSM. Bilety: 40 zł.

godz. 19 – „Weekend z kochankiem” – spektakl 
w Teatrze Dramatycznym. Bilety: 40 zł.

 

•  80 lat temu urodziła się Janina Zającówna - pedagog, prozaik, autorka 
książek dla młodzieży, m.in.: „Heca z Łysym”, „Bilet do raju”, „Kiedyś przyje-
dziesz”,  „Uważajcie na skorpiony”.

•  37 lat temu odbyła się premiera fi lmu „Nakarmić Kruki”.  Tytuł fi lmu 
pochodzi od hiszpańskiego przysłowia „Karm Kruki, a one wydziobią Ci 
oczy”. Film został uznany za jeden z najlepszych w dorobku Carlosa Saury. 
Film nieodłącznie kojarzony jest z piosenką „Porque te vas”, która dzięki 
obecności w dziele C. Saury zyskała międzynarodowy rozgłos. Film otrzy-
mał nagrody międzynarodowe m.in. dla najlepszego fi lmu, najlepszego 
reżysera, najlepszej aktorki Związku Filmowców z Nowego Jorku, Nagrodę 
Krytyków na festiwalu w Brukseli.

•  16 lat temu zmarła Mira Zimińska-Sygietyńska (urodzona 22 lutego 1901 
r. w Płocku), polska aktorka, reżyser, pedagog, dyrektor zespołu Mazow-
sze. Miała zaledwie półtora roku kiedy pierwszy raz pojawiła się na scenie 
teatralnej. Rodzice, pracownicy Teatru Miejskiego w Płocku „wypożyczyli” 
ją przybyłej na gościnne występy ukraińskiej trupie aktorskiej, która 
potrzebowała płaczącego dziecka. Domagała się, by nazywano ją Mirą – 
imieniem księżniczki z jedenej z ulubionych książek. W okresie między-
wojennym występowała w warszawskich teatrach, kabaretach i rewiach. 
Grała, śpiewała podbijała publiczność ciętym dowcipem, wdziękiem 
i werwą. Za swą artystyczną pracę i poświęcenie otrzymała wiele cennych 
nagród i odznaczeń. W 1985 roku Miejska Rada Narodowa na wniosek 
Zarządu Towarzystwa Naukowego Płockiego nadała Mirze tytuł Honoro-
wego Obywatela miasta Płocka. Uroczyste wręczenie aktu nadania 
i okolicznościowego medalu odbyło się w sali Urzędu Stanu Cywilnego 
12 czerwca 1986 roku. 

Ciekawostki
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27
Niedziela

27 dzień roku

4 tydzień

Styczeń 2013        www.plock.eu

Międzynarodowy Dzień Pamięci 
o Ofi arach Holokaustu, Dzień Dialogu 
z Islamem, Dzień Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia 

Imieniny obchodzą: Jerzy, Witalian, Adalruna, 
Alruna, Chryzostom, Dacjusz, Datyw, Elwira, Henryk, 
Jan, Julian, Leander, Lotar, Natalis, Ninomysł, 
Przemysław, Przybysław, Przybyrad, Rozalia, Teodoryk

Wsch. sł. 07:20             Zach. sł. 16:16

godz . 19 – „Weekend z kochankiem” – spektakl w Te-
atrze Dramatycznym. Bilety: 40 zł.

 

•  76 lat temu w Nowym Bytomiu urodził się Marek Dagnan – poeta, 
prozaik,  scenarzysta widowisk estradowych, fi lmów rysunkowych, autor 
tekstów m.in.: „Takie ładne oczy”, „Nie liczę godzin i lat”. 
 
•  24 lata temu w Warszawie odbył się jednodniowy festiwal muzyki roc-
kowej „Letnia zadyma w środku zimy.” Był to debiut organizatorki Jerzego 
Owsiaka. Według założenia wszyscy artyści mieli wystąpić bez honora-
riów, wydatki związane z organizacją do czasu sprzedaży biletów pokryte 
były osobiście przez Owsiaka oraz organizowane dzięki jego osobistym 
kontaktom. Na koncercie w klubie „Stodoła”  wystąpiło kilkanaście zespo-
łów rockowych m.in.  De Mono, Kolaboranci, Farben Lehre, Voo Voo, 
T. Love, Recydywa Blues Band, Pabieda. Na terenie festiwalu obowiązy-
wała specjalna waluta P.I.P.A (od angielskiego Polish Independent Pop 
Artists).  Koncert był rejestrowany z użyciem profesjonalnego debiutujące-
go w tej roli wozu transmisyjnego. Wydarzenie udokumentowane zostało 
dwupłytowym albumem w wersji winylowej. 

Ciekawostki
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Akcja Zima 2013 - zajęcia interdyscyplinarne dla dzieci i młodzie-
ży. Wstęp wolny. Informacje dotyczące planu pod nr telefonów: 
24  263 35 60 (Spółdzielczy Dom Kultury, ul. Krzywoustego 3), 24 262 
79 96 wew. 104 (Klub Osiedla Kochanowskiego, ul. Obr. Westerplatte 
6a), 24 263 94 12 (Klub Osiedla Łukasiewicza, ul. Łukasiewicza 28), 
24 262 72 08 (Klub Osiedla Dworcowa, ul. Chopina 64A).

godz. 9–15 „Ferie w MDK, czyli dobra zabawa zimą” – ferie zimowe 
dla zorganizowanej grupy dzieci w wieku 7-12 lat. 
W programie przewidujemy zajęcia artystyczne, zabawy integracyjne, 
rekreacyjno-sportowe, itp.
Zimowe warsztaty artystyczne „CoolArt” dla dzieci i młodzieży. 
W ramach warsztatów zajęcia wokalne, taneczne, plastyczne, instru-
mentalne. Miejsce: MDK. Szczegóły na mdk-plock.pl

godz. 10–14 - „Artystyczne ferie” – warsztaty plastyczne i animacyjne 
dla dzieci i młodzieży. Miejsce: Galeria Sztuki Dzieci i Młodzieży 
(CH Atrium Mosty, ul. Tysiąclecia 2a). Wstęp wolny. Osoby zaintereso-
wane udziałem proszone są o zapisy pod nr tel. 24 369 16 08. 

godz. 11 - Ferie w ZOO - ciekawostki  o zwierzętach opowiedzą 
ich opiekunowie. Bilety: 8 zł, 6 zł , 5 zł (grupowy).

FERIE W MIEŚCIE
28, 29, 30, 31 stycznia
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28
Międzynarodowy Dzień Mobilizacji 

przeciwko Wojnie Nuklearnej 
     

Imieniny obchodzą: Karol, Tomasz, Agnieszka, 
Augustyn, Blizbor, Boguwola, Flawian, Jakub, Julian, 
Kalinik, Krzesąd, Leonid, Manfred, Manfreda, Maria, 
Olimpia, Piotr, Radomir, Roger, Świedarg, Tyrs, 
Waleriusz, Walery

Poniedziałek

28 dzień roku

5 tydzieńWsch. sł. 07:19             Zach. sł. 16:18

www.plock.eu      Styczeń 2013

Ferie w mieście - szczegóły na str. 30.

godz. 11–12 - W zaczarowanym lesie – zajęcia literacko-
-plastyczne. Zajęcia mające na celu rozwinięcie wyobraźni 
i umiejętności manualnych, zabawy przy muzyce. Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 11 (ul. Armii Krajowej 1a, tel. 24 263 54 31).

godz. 11 – 12.30 - Krąg Polarny i jego mieszkańcy – działa-
nia animacyjne na podstawie książki „Nasi polarni przyjaciele” 
– tworzenie makiety, figurek z plasteliny oraz gipsu. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 1 (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

godz. 11– 13 - Baśnie z 1001 nocy – głośne czytanie 
wybranych fragmentów, mające na celu pobudzenia wy-
obraźni dzieci. Animacje, gry i zabawy. Ogłoszenie konkur-
su plastycznego „Moja cudowna Lampa Aladyna”. Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 6 (ul. Czwartaków 4, tel. 24 263 50 34).

godz. 12–13 - Książka pomaga dzieciom odkrywać świat 
- zajęcia literackie na podstawie książki Grzegorza Kasdepke 
„Kłopoty detektywa Pozytywki” - wspólne rozwiązywanie 
zawartych w niej zagadek, kształtowanie umiejętności 
logicznego myślenia i wyciągania wniosków. Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 3 (ul. Rembielińskiego 11, tel. 24 268 00 50).

godz. 12– 13.30 - Europa pełna baśni. O Lechu, Czechu 
i Rusie – działania literacko-plastyczne stymulujące wy-
obraźnię u dzieci. Konkursy, gry i zabawy ruchowe wokół 
tematu. Miejsce: Filia biblioteczna nr 12 (ul. Ciechomicka 
68, tel. 695 669 774).

 

•  24 lata temu - pianista, organista i kompozytor muzyki teatralnej 
i fi lmowej - Jerzy Abratowski zginął tragicznie podczas napadu na bank 
w Los Angeles. Prowadził własny zespół, z którym nagrał płytę „Stare 
niezapomniane przeboje” z debiutującą Sławą Przybylską, współpracował 
również z kabaretem Szpak. Był kompozytorem ponad 100 piosenek m.in.  
„Gdy mi ciebie zabraknie”, „Szeptem do mnie mów”, „Co będzie za Żelazną 
Bramą”, „Nie z każdej mąki będzie chleb.”

•  7 lat temu podczas wystawy gołębi pocztowych, z powodu ciężaru 
nieusuniętego śniegu, zawalił się dach jednej z hal Międzynarodowych 
Targów Katowickich; zginęło 65 osób, a 170 zostało rannych.

Ciekawostki



32

29
Wtorek

29 dzień roku

5 tydzień

  

Imieniny obchodzą: Aniela, Bolesława, Zdzisław, 
Franciszek, Bona, Ewangelina, Gildas, Ismena, Józef, 
Konstancjusz, Maur, Papiasz, Sabrina, Sulpicja, 
Sulpicjusz, Waleriusz, Wielisława, Zdziesław, Żelisław

Wsch. sł. 07:17             Zach. sł. 16:20

Styczeń 2013        www.plock.eu

Ferie w mieście - szczegóły na str. 30.

godz. 11–12.30 - Bałwanki, zimowe stworki z rolki i nie tylko – 
zajęcia literacko – plastyczne, ruchowe i taneczne do baśni „Śniegowy 
bałwan” H. Ch. Andersena. Miejsce: Filia biblioteczna nr 1 (ul. Zielona 
40, tel. 24 268 00 48).

godz.11–12.30 - Makaronowe fantazje – zajęcia plastyczne, 
podczas których dzieci, wykorzystując swoją inwencję twórczą 
wykonają ozdoby z makaronu. Przewidziane nagrody dla wyjątko-
wych prac plastycznych. Miejsce: Filia biblioteczna nr 4 (ul. Krzywo-
ustego 3, tel. 24 263 34 28).

godz. 11–13 - Zimowe przygody bohaterów ulubionych 
książek i ich ekranizacje filmowe – głośne czytanie i oglądanie 
filmów oraz bajek na małym ekranie. Miejsce: Filia biblioteczna nr 7 
(ul. Gierzyńskiego 17,  tel. 24 263 67 80).

godz. 11–14 - Wirtualne łamigłówki o Indiach. Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 8 (ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz. 12–13 - Quizy literackie – zajęcia promujące literaturę 
dziecięcą. Miejsce: Filia biblioteczna nr 3 (ul. Rembielińskiego 11, 
tel. 24 268 00 50).

godz. 12–13 - Internetowy labirynt – warsztaty internetowe 
kształtujące umiejętności wyszukiwania informacji przez dzieci. 
Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 12.30–13.30 - Świat pozytywnych wartości – na podsta-
wie książki E. Zelenay „Bajkowe mosty, czyli całkiem inne bajki rodzin-
ne”. Miejsce: Filia biblioteczna nr 9 (ul. Orzechowa 5a, tel. 24 266 87 06).

godz. 12.30 –13.30 - Odkrywamy oceany. Celem zajęć będzie 
wykonanie makiety akwarium. Miejsce: Filia biblioteczna nr 9 
(ul. Orzechowa 5a, tel. 24 266 87 06).

godz. 13–14 - Zawodowcy –  działania animacyjne z książką 
promujące czytelnictwo dla dzieci. Spartakiada zawodowców, 
kalambury. Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, 
tel. 24 262 27 69).

 

•  100 lat temu roku zmarł Władysław Bełza, poeta, prozaik, publicysta, 
animator życia kulturalnego, autor utworów dla dzieci, w tym zbiorku 
wierszy o tematyce patriotycznej „Katechizm polskiego dziecka”, z którego 
pochodzi znany wierszyk pt. „Wyznanie wiary dziecięcia polskiego”  zaczy-
nający się słowami: „Kto ty jesteś?...”

Ciekawostki
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30
 

  

Imieniny obchodzą: Maciej, Marcin, Martyna 
oraz Adalgunda, Adelajda, Aldegunda, Aleksander, 
Batylda, Bronisław, Cyntia, Dobiegniew, Dobrogniewa, 
Feliks, Gerard, Gerarda, Hiacynta, Sebastian, Teofi l

Środa

30 dzień roku

5 tydzieńWsch. sł. 07:16             Zach. sł. 16:22

www.plock.eu      Styczeń 2013

Ferie w mieście - szczegóły na str. 30.

godz. 11–12.30 - Mały Miś polarny - bajkowe spotkania filmo-
we i polarne zabawy ruchowe. Miejsce: Filia biblioteczna nr 1 
(ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48).

godz.11–12.30 - Bądź bezpieczny w sieci – zajęcia mające na 
celu rozwinięcie spostrzegawczości i zwrócenie uwagi na zagroże-
nia w wirtualnej rzeczywistości. Miejsce: Filia biblioteczna nr 4 
(ul. Krzywoustego 3, tel. 24 263 34 28).

godz. 11–13 - Cudowna lampa Aladyna – warsztaty teatralne 
oraz zajęcia plastyczno-literackie połączone z zabawami ruchowymi. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 6 (ul. Czwartaków 4, tel. 24 263 50 34).

godz. 11–13 - Z ekologią za pan brat – zajęcia edukacyjne na 
podstawie wybranej literatury popularnonaukowej. „Czarodziej-
ski świat origami - zwierzęta z papieru”. Miejsce: Filia bibliotecz-
na nr 7 (ul. Gierzyńskiego 17,  tel. 24 263 67 80).

godz. 11– 13 - Specjaliści od szyfrów i kodów - działania 
animacyjne wokół książki Małgorzaty Węgrzeckiej „Wyprawa po 
skarb”. Gry, zabawy ruchowe i kalambury. Miejsce: Filia bibliotecz-
na nr 10 (ul. Borowicka 3, tel. 264 88 60).

godz. 11– 14 - Zrób to sam – animacje plastyczne związane 
z omawianymi świętami Indii. Miejsce: Filia biblioteczna nr 8 
(ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz. 12 – 13 - Sztuczki ze sztuką – zajęcia plastyczne. 
Aktywizacja ruchowa z muzyką. Miejsce: Filia biblioteczna nr 3 
(ul. Rembielińskiego 11, tel. 24 268 00 50).

godz. 12 – 13.30 - Zalogowani – warsztaty internetowe. Miej-
sce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 12.30 – 13.30 - Świat zwierząt – domowi pupile. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 9 (ul. Orzechowa 5a, tel. 24 266 87 06).

godz. 12– 13.30 - Europa pełna baśni. Trzy siostry 
– działania literacko-plastyczne aktywizujące wyobraźnię dzieci. 
Elementy zabaw relaksująco-ruchowych. Miejsce: Filia biblioteczna 
nr 12 (ul. Ciechomicka 68, tel. 695 669 774).

godz. 13–14 - Zawodowcy – działania animacyjne z książką 
promujące czytelnictwo dla dzieci. Zabawy ruchowe z muzyką. 
Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 19 - Scena dramatu współczesnego w Teatrze Dra-
matycznym. Bilety: 5 zł.
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Międzynarodowy Dzień Przytulania 
 

 

Imieniny obchodzą: Jan, Ludwika, Marcela, Cyrus, 
Emma, Euzebiusz, Franciszek, Ksawery, Geminian, 
Ksawery, Melaniusz, Piotr,  Rościgniew, Smysława, 
Spycigniew

Wsch. sł. 07:14             Zach. sł. 16:24

Ferie w mieście - szczegóły na str. 30.

godz.10 - „Przygody Koziołka Matołka” – spektakl 
w Teatrze Dramatycznym. Bilety: 20 zł, 16 zł.

godz.10–12 - Nie zadzieraj nosa – zajęcia edukacyjne z książ-
ką rozwijające kreatywne myślenie u dzieci. Aktywizacja ruchowa. 
Miejsce: Biblioteka dla Dzieci (ul. Sienkiewicza 2, tel. 24 262 27 69).

godz. 11–12.30 - Pingwiny widziane okiem znawcy - prezen-
tacja oraz prelekcja Aleksandry Kujawy pracownika płockiego ogrodu 
zoologicznego. Taniec Pingwin - zabawy ruchowe na zimnym lądzie. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 1 (ul. Zielona 40, tel. 24 268 00 48). 

godz.11–12.30 - Ze starego coś nowego – zajęcia plastyczne 
z wykorzystaniem surowców wtórnych. Celem zajęć jest rozbudzenie 
dbania o środowisko oraz nabycie umiejętności racjonalnego 
wykorzystywania materiałów wtórnych. Miejsce: Filia biblioteczna nr 4 
(ul. Krzywoustego 3, tel. 24 263 34 28).

godz. 11–13 - Piękna jest zima – zajęcia plastyczne, na których 
dzieci będą uczyć się  wykonywania witrażu z  zimowym motywem. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 7 (ul. Gierzyńskiego 17,  tel. 24 263 67 80).

godz. 11–13 - Eksperci w dziedzinie magii - działania 
animacyjne i plastyczne wokół książki Małgorzaty Węgrzeckiej 
„Wyprawa po skarb”. Zajęcia ruchowe przy muzyce. Miejsce: Filia 
biblioteczna nr 10 (ul. Borowicka 3, tel. 264 88 60).

godz. 11–14 - Zmagania małych sportowców – zajęcia 
muzyczno – sportowe rozwijające sprawność ruchową dzieci. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 8 (ul. Walecznych 20, tel. 24 263 46 92).

godz. 12–13 - Łamigłówki mądrej główki - rebusy, krzyżów-
ki, łamigłówki logiczne zagadki: obrazkowe, słowne. Miejsce: 
Filia biblioteczna nr 3 (ul. Rembielińskiego 11, tel. 24 268 00 50).

godz. 12.30 – 13.30 - Odkrywamy oceany – celem zajęć 
będzie wykonanie dowolną techniką plastyczną makiety akwarium. 
Miejsce: Filia biblioteczna nr 9 (ul. Orzechowa 5a, tel. 24 266 87 06).

godz.  17.30 - Wieczór autorski. Spotkanie z Mirosła-
wem Ikonowiczem, autorem książki pt. „Hombre Kapu-
ściński” wraz z otwarciem wystawy fotografii Ryszarda 
Kapuścińskiego pt. „Zmierzch imperium”. Gość specjalny 
wieczoru: Alicja Kapuścińska. Miejsce: Klub Prawnika w Płocku, 
ul. Staromiejska 2. 

Redakcja nie odpowiada za zmiany w programie imprez instytucji.



•  Galeria Ofi cyna
ul. Tumska 16, tel. 508 074 756,
www.galeriaofi cyna.pl
•  Galeria OTO JA
Pl. Narutowicza 2, tel. 609 746 402, 
www.otoja.org.pl
•  Galeria Sztuki Dzieci i Młodzieży
(I piętro CH Atrium Mosty) 
ul. Tysiąclecia 2A, tel. 24 369 16 08
•  Hala Sportowa
ul. Korczaka 10, tel. 24/ 264 85 18, 
www.msoz.ump.pl
•  Hala widowiskowo – sportowa  
    Orlen Arena
Pl. Celebry 1, tel. 24/ 367 26 86, 
www.orlenarena.plock.eu
•  Kino Helios Płock
ul. Wyszogrodzka 144, 
tel. 24/263 34 45, www.heliosnet.pl
•  Kino 5 D Extreme
ul. Wyszogrodzka 127, 
tel. 24/ 367 86 86, 
www.kino5dextreme.pl/plock
•  NoveKino Przedwiośnie
ul. Tumska 5a, tel. 24/ 367 65 00,
www.novekino.pl/kina/przedwiosnie
•  Klub Osiedla Dworcowa
ul. Chopina 64 a, tel. 24/ 262 72 08
•  Klub Osiedla 
    Kochanowskiego
ul. Obr. Westerplatte 6 a, 
tel. 24/ 262 76 96  wew. 104
•  Klub Osiedla Łukasiewicza
ul. Łukasiewicza 28, tel. 24/ 263 94 12
•  Klub Prawnika 
ul. Staromiejska 2, 
tel. 24/ 264 84 67, 
www.klubprawnika.pl
•  Książnica Płocka
ul. Kościuszki 6, tel. 24/ 268 00 16, 
www.bibl.plock.pl
•  Młodzieżowy Dom Kultury
ul. Tumska 9, tel. 24/ 364 77 15, 
www.mdk-plock.pl
•  Miejski Ogród Zoologiczny 
ul. Norbertańska 2, tel. 24/ 366 05 11,
www.zoo.plock.pl
•  Miejski Zespół Obiektów 
    Sportowych
Pl. Dąbrowskiego 2a, 
tel. 24/ 267 84 30, 
www.mzos.ump.pl
•  Muzeum Diecezjalne
ul. Tumska 3a, tel. 24/ 262 26 23, 
262 43 98, www.mdplock.pl
•  Muzeum Mazowieckie
ul. Tumska 8, tel. 24/ 364 70 71,
www.muzeumplock.art.pl

•  Muzeum Mazowieckie – Spichlerz
ul. Kazimierza Wielkiego 11 b, 
tel. 24/ 262 25 95, 
www.muzeumplock.art.pl
•  Muzeum św. Faustyny
Pl. Stary Rynek 14/16, 
tel. 24/ 262 58 83
•  Muzeum LO im. Marsz. 
    St. Małachowskiego
tel. 24/ 366 66 00, 
www.malachowianka.pl
•  Ogród Jordanowski MDK
ul. Wyszogrodzka 1, tel. 24/ 364 31 84
•  Pływalnia Miejska
Al. Kobylińskiego 28, tel. 24/ 262 51 
86, www.mzos.ump.pl
•  Pływalnia Miejska Jagiellonka
ul. 3 Maja 4, tel. 24/ 262 58 69, 
www.mzos.ump.pl
•  Pływalnia Miejska Podolanka
ul. Czwartaków 6, tel. 24/ 267 83 20,
www.mzos.ump.pl
•  Płocka Galeria Sztuki
ul. Sienkiewicza 36, tel. 24/ 364 60 40,
www.plockagaleria.pl
•  Płocka Lokalna Organizacja 
    Turystyczna
Stary Rynek 8, tel. 24/364 99 90,
www.turystykaplock.eu
•  Płocka Orkiestra Symfoniczna
sala koncertowa przy ul. Kolegial-
na 23, tel. 24/ 364 10 80, 
www.orkiestraplock.pl
•  Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki
ul. Tumska 9a, tel. 24/ 367 19 20, 
www.pokis.pl
•  Płocki Wolontariat UMP
ul. Tumska 9, tel. 24/ 364 76 20
•  Sala sportowa i ogródek
Plac Dąbrowskiego 2a,  tel. 24/ 267 
84 33,  www.mzos.ump.pl
•  Spółdzielczy Dom Kultury
ul. Krzywoustego 3, tel. 24/ 263 35 60
•  Stadion Miejski
ul. Sportowa 3, tel. 24/ 267 50 40, 
ww.mzos.ump.pl
•  Stadion Stoczniowca
ul. Kolejowa 5
•  Stadion Wisły Płock
ul. Łukasiewicza 34, 
tel. 24/ 367 65 20,
www.wisla.plock.pl
•  Teatr Dramatyczny
Nowy Rynek 11, tel. 24/266 38 00,
www.teatrplock.pl
•  Towarzystwo Naukowe Płockie
Pl. Narutowicza 8, tel. 24/366 99 50, 
www.tnp.org.pl

Informacje teleadresowe
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